in fetu ipso perficitur, sanguificatio vero ex majori parte ope materni pulmonis peragitur.

DCLXXXIII.

vos fetus in amnio hiantes citavi ex *Platero*. Pullus die 7. rostrum aperit *Harvei* p. 62. 197. et undecimo *Schraeder*. Ore aperto lingua exserta natare *Bartholinus* vidit ad *Horsium* p. 69. & *Hist.* II. n. 82. *Cornelius Constantinus* p. 260. et alii. Movere demum linguam et deglutire omnino vidit *Schacher de deglut.* p. 15. et liquorem, uti dixi, ex amnio per os, et oesophagum, in ventriculum continuo filo subissis frigore constrictum *Trevv* et *Heister*. Ipse demum *Monro* us fatetur in vitulis p. 190. os hiare. Sed hiante ore liquor a pressione atmosphaerae in vacuum determinata omnino absque motu deglutitorio subit in catellorum mortuorum ventriculum, dum os vero clausum est, nullo atmosphaerae pondere subit *Staeelin spec. anat. bor.* 1731. n. 10. Si ergo os apertum est in fetu, et in liquore natat, et liquor copiosus similisque in ventriculo reperitur, et demonstratum est pressu subire. quidni is liquor sit ex amnio? et si ventriculum subit, quid aliud facit, nisi nutrit? Mucum autem ventriculi esse nemo crederit. Nam in vitulo maturo ad triginta et quadraginta uncias reperit *Aldes* p. 547. super omnem mucum aut exhalantis liquoris proportionem. Deinde omnino tempus fuit, quo fetus vix nisi per os alii potuit; dum nempe vermiculi specie vixit, quem plus quam probabile est, omnium aqutium anima

DCLXXXIII.

Faeces) a Fetus tertio b jam mente in crassis

animalculorum more, per os alimentum sumfisse. Iterum dum ovum liberum fuit neque villos exseruit, credibile est ipsam lympham ovi fetum aluisse *Drelincourt. parerg. de ovis* n. 4. *Berger* p. 470 uti pridem *Galenus* semen muliebri pro primo fetus alimento habuit *de util. part.* L. XIV. c. 11. et nuper *Diemerbroeck* p. 177. Sed maximum etiam analogiae robur est, quae demonstrat, omnium insectorum et piscium plerorumque fetus de ea materia unice vivere, quae in ovo est, cum umbilico desistantur *Rai synopsis quadr.* p. 48. Denique fetus illi umbilico nullo, et animalia quibus aut nulla, aut obscurissima placenta est DCLXXXVIII. not. b. per os fuisse nutrita necesse est. Facile tamen crederim ex ipsa comparata multitudine liquoris amnii plus in initis, minus sub fiaem per os adsumi, et forte ante partum mora. atque calore ita acrem reddi, ut ex causis sit, quae partum irritando faciunt.

a Solent vulgo hae faeces adduci inter argumenta cibi per os adsumti, eoque scopo *Præceptor* adfert. Verum alii contra mere a mucos & liquore glandularum oesophagi &c. esse statuunt *Monro* l. c. *Bernhard de nutrit.* n. 14. &c. *Nenter* p. 338. Argum ore inpervio habuisse & gelatinam in ventriculo & in crassis meconium *Hist. de Pæd.* 1715. n. 4.